DECRETO Nº 1377, DE 2 DE SETEMBRO DE 2005.

Nomeia  Membros  Titulares  e  Suplentes  para  comporem o  Conselho
Municipal de Controle Social do Programa Bolsa Família.

  O  Prefeito  Municipal  de  União  de  Minas,  usando  de  suas  atribuições  e  de
conformidade com a Lei Municipal nº 465, de 05/08/05.

 DECRETA:

 Art.  1º  Ficam  nomeados  os  seguintes  Membros  Titulares  e  Suplentes  para
comporem o Conselho Municipal de Controle Social do Programa Bolsa Família:

I – Representantes do Poder Executivo:

a) área de educação:
TITULAR: Erlane Mariana de Urzedo Severino
SUPLENTE: Maria Sirlei Maia Leal

b) área da saúde:
TITULAR: Cristina Fátima Urzedo Ribeiro
SUPLENTE: Fabiane Maria Silva

 c) área de assistência social:
TITULAR: Josiany Francisca da Silva
SUPLENTE: Iolanda Aparecida Silva Sinibaldi

II – Representantes do Poder Legislativo:
TITULAR: Genildo Gonçalves de Matos
SUPLENTE: Guilherme Pimenta de Freitas

TITULAR: Ivan Leal de Freitas
SUPLENTE: Joaquim Beraldo Neto

III – Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:
TITULAR: Elciene Aparecida da Silva
SUPLENTE: Marlei Augusta Silva Freitas

IV - Representantes da Santa Casa de Misericórdia de União:
TITULAR: Luzia Aparecida da Silva Nishimura
SUPLENTE: Juçara Serrat Alves

V – Representantes de Escola Estadual “Dom Pedro II”:
TITULAR: Nilza Maria de Freitas Borges
SUPLENTE: Divina Izolete Vieira

VI – Representantes da Associação anti Alcoólica de União:
TITULAR: Elisenea Emerenciana
SUPLENTE: Sebastião Borges

VII – Representantes da Associação São Vicente de Paulo:
TITULAR: Josefa Nunes Magalhães
SUPLENTE: Claudia Regina Leal

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Prefeitura Municipal de União de Minas, 2 de setembro de 2005.

João de Freitas Leal
- Prefeito Municipal -